2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.09.2023
	№ 1393-па

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 28.12.2016 № 2502-па «Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет Нефтеюганского района, главным
администратором которых является администрация Нефтеюганского района»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016
№ 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Нефтеюганского района от 28.12.2016 № 2502-па «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Нефтеюганского района, главным администратором которых является администрация Нефтеюганского района», дополнив раздел II приложения
к постановлению строкой 29 следующего содержания:
«
	29
	040
	Администрация Нефтеюганского района

	11105035050000120
	Доходы
от сдачи
 в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов
и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Прямой расчет
	Аи = Ni x M
	Прогноз осуществляется исходя из фактически заключенных договоров от сдачи в аренду имущества на очередной финансовый год и плановый период, согласно формуле.
	Аи – прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества;
Ni – размер арендной платы в месяц установленный договором по объекту муниципального имущества, переданного в аренду;
М – количество месяцев на очередной финансовый год или на плановый период.
Источник данных: годовая бюджетная отчетность по форме 0503127

														 ».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности.

Глава района							А.А.Бочко

image1.jpeg